2024年 5月 15日

各 位

会 社 名 株式会社ヒューマンテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 家﨑 晃一

 （コード：5621 東証グロース市場）

問合せ先 経営管理室 加藤 翼

 （TEL 03-4577-9600）

配当方針の変更および剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、配当方針の変更を決議するとともに、2024年３月 31

日を基準日とする剰余金の配当（増配）について、2024年６月 26日開催予定の第 13回定時株主総会に付議す

ることを決議しましたので、お知らせいたします。

１． 配当方針の変更

（１）配当方針の内容

（変更前）

 当社は、株主利益の最大化を重要な経営目標の一つとして認識しており、業績の推移・財務状況、今

後の事業・投資計画等を総合的に勘案し、内部留保とのバランスを確保しつつ、経営成績に応じた配当

を実施していく方針であります。

（変更後）

 当社は、株主利益の最大化を重要な経営目標の一つとして認識しており、配当性向 30％を目途に経営

成績に応じた配当を実施していく方針であります。

（２）配当方針の変更理由

 株主利益の最大化の姿勢をより明確にするため、配当性向の具体的な数値を明確にすることとしたも

のであります。

（３）配当方針の変更時期

 2024年３月期より適用いたします。

２． 剰余金の配当

（１）配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2023年 12月 22日公表）

前期実績

（2023年３月期）

基 準 日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 12円 00銭 10円 20銭 8円 80銭

配当金総額 115百万円 － 71百万円

効力発生日 2024年６月 27日 － 2023年６月 30日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）当社は、2023年９月８日付で普通株式１株につき 300株の割合で株式分割を行っております。前期実

績 2023年３月期については当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり配当金を算定しておりま

す。

（２）理由

上記の配当方針の変更に伴い、2024年３月期の配当については、直近予想から 1.8円増配し、１株当

たり配当金を 12円とすることといたしました。なお、本件は 2024年６月 26日開催予定の第 13回定時

株主総会の決議をもって正式に決定し、実施する予定であります。

以 上